
ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   136/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

127/2021

22/07/202188501-110 - Lages

Registro de Preços para Aquisição de EPI's para uso dos servidores da Secretaria de
Agricultura e Pesca.

127/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

136/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

d) Data Homologação: 23/09/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA

43,5000 17.400,0000400,0000UND30 LECRUZCamiseta manga longa azul marinho (PP ao XXXG).
Apresentação: Embaladas individualmente e com
etiqueta identificando a numeração da peça.
Características: Confeccionada em malha PV
(poliéster/Viscose), personalização conforme Termo de
Referência. Personalização conforme Termo de
Referência. Cada camiseta deverá possuir, no mínimo,
uma etiqueta contendo identificação do fabricante
(mínimo nome e CNPJ); Composição do tecido;
identificação do tamanho e instruções de uso (lavar,
secar, passar, etc.). Embaladas individualmente.
Garantia contra defeitos de fabricação.

37,8000 15.120,0000400,0000UND31 LECRUZCamiseta manga curta azul marinho (PP ao XXXG).
Apresentação: Embaladas individualmente e com
etiqueta identificando a numeração da peça.
Características: Confeccionada em malha PV
(poliéster/Viscose), personalização conforme Termo de
Referência. Personalização conforme Termo de
Referência. Cada camiseta deverá possuir, no mínimo,
uma etiqueta contendo identificação do fabricante
(mínimo nome e CNPJ); Composição do tecido;
identificação do tamanho e instruções de uso (lavar,
secar, passar, etc.). Embaladas individualmente.
Garantia contra defeitos de fabricação.

32.520,00Total Fornecedor:
PETTER UNIFORMES EIRELI

1,7800 890,0000500,0000UND14 LIBUSProtetor auricular tipo plug mínimo 17dB.
Características: Tamanho único moldável a diferentes

Página

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

Lages,

Pregoeiro(a)

23/09/2021

1/5



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   136/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

127/2021

22/07/202188501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
canais, confeccionado em silicone, tipo plug com cordão
de algodão. Garantia contra defeitos de fabricação. Em
conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

40,0000 16.000,0000400,0000UND26 PETTERCalça de Brim 100% Algodão (n° 36 ao 56).
Características: Na cor cinza, com faixas refletivas de
5cm, sendo 2cm tecido florescente da cor verde e 3cm
de faixa refletiva. Costuras reforçadas para uso diário.
Personalização conforme Termo de Referência.  Cada
calça deverá possuir, no mínimo, uma etiqueta contendo
identificação do fabricante (mínimo nome e CNPJ);
Composição do tecido; identificação do tamanho da
calça e instruções de uso (lavar, secar, passar, etc.).
Embaladas individualmente. Garantia contra defeitos de
fabricação.

67,2500 26.900,0000400,0000UND29 PETTERCamisa de brim (Tamanho P ao XXXG).
Caracteristicas: Aberta com botões, na cor Azul marinho,
colarinho americano, manga longa, com faixa refletiva e
logo conforme termo de referencia. Tecido altamente
resistente à rasgos e abrasivos. Embaladas
individualmente e com etiqueta identificando a
numeração da peça. Garantia contra defeitos de
fabricação

43.790,00Total Fornecedor:
RP COMERCIAL LTDA ME

15,2900 1.529,0000100,0000UND1 PLASTCORCapacete de segurança.
Características: Na cor branca, para uso em obras,
classe B, tipo II (com aba frontal), suspensão em PEBD,
com regulagem por dentes e tira absorvente de suor.
Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

19,6500 982,500050,0000UND10 BRASCAMPBoné árabe.
Características:  Cor azul, em helanca, aba frontal e
fechamento no pescoço com velcro, confeccionado com
elástico na parte de trás para fixação na cabeça,
comprimento 23cm após o boné para proteção das
orelhas, nuca e pescoço. Embalados individualmente.
Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

5,4000 1.620,0000300,0000UND12 DANNYÓculos de segurança lentes fumê.
Características: Confeccionado com lentes de
policarbonato, armação e hastes injetadas em
polipropileno na cor preta. Garantia contra defeitos de
fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

5,4200 1.626,0000300,0000UND13 DANNYÓculos de segurança lentes incolores.

Página

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

Lages,

Pregoeiro(a)

23/09/2021

2/5



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   136/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

127/2021

22/07/202188501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
Características: Confeccionado com lentes de
policarbonato, armação e hastes injetadas em
polipropileno na cor preta. Garantia contra defeitos de
fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

30,5000 2.287,500075,0000UND15 AGENAProtetor auricular tipo concha mínimo 20dB.
Características: Composto de duas conchas
confeccionadas em plástico, com almofadas de espumas
revestidas em plásticos, possui espumas no interior das
conchas e uma haste de plástico. Garantia contra
defeitos de fabricação. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

144,8000 1.158,40008,0000UND17 3MRespirador reutilizavel semifacial (P, M e G).
Produto de Referência: 3M Series 6200 (CA 4115).
Apresentação: Valor por unidade. Em elastômetro de
borracha, com tirantes fixo e deslizante.

3,5000 1.400,0000400,0000PAR20 PLASTCORLuva pigmentada tricotada (Tamanhos P ao XG).
Características: De segurança. Em quatro fios de
algodão, com pigmentos antiderrapantes de PVC na
palma e face palmar dos dedos. Garantia contra defeitos
de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com
as recomendações contidas nas normas da ABNT no
que couber.

7,6100 1.141,5000150,0000PAR21 TALGELuva nitrílica (Tamanho P ao XG).
Características: De segurança. Confeccionada em
borracha nitrílica; flocada internamente com flocos de
algodão, antiderrapante na face palmar e dedos.
Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

63,1700 1.263,400020,0000PAR24 WORKFLEXBota de borracha cano longo com amarra (n° 34 ao 44).
Características: Cor preta. Constituída de policloreto de
vinila (PVC), desenho do cabedal tipo D, montagem
sistema de injeção por extrusão, solado monodensidade
com ressaltos, resistente à ação de óleo combustível.
Região do salto totalmente fechada, com resistência ao
escorregamento. Garantia contra defeitos de fabricação.
Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

19,3300 1.933,0000100,0000UND28 BRASCAMPCapa de chuva (P ao XGG).
Características: Confeccionada em tecido sintético
(tecido poliéster) com revestimento de PVC em ambas as
faces, fechamento frontal através de botões plásticos de
pressão e costuras através de solda eletrônica.
Embaladas individualmente e com etiqueta identificando
a numeração da peça. Garantia contra defeitos de
fabricação.

27,1600 1.358,000050,0000UND32 SUPERColete de sinalização de alta visibilidade (Tamanho P ao

Página

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

Lages,

Pregoeiro(a)

23/09/2021

3/5



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   136/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

127/2021

22/07/202188501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

SAFETYXXXG).                      Características: Medidas conforme
Termo de Referência. Embaladas individualmente e com
etiqueta identificando a numeração da peça.
Características: Na cor verde, confeccionado em tecido
fluorescente 100% poliéster, combinado com faixas
retrorrefletivas repelentes de água com fechamento
frontal em zíper. Embaladas individualmente e com
etiqueta identificando a numeração da peça. Garantia
contra defeitos de fabricação.  Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

13,8500 692,500050,0000FRS33 NUTRIEXCreme protetor.
Apresentação: Frasco de 200ml.
Características: Contra diversos agentes quimicos,
protege a pele da ação de radiações não ionozantes. Em
conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

16.991,80Total Fornecedor:
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PROD, ALIMENTOS E EQUI

45,0000 540,000012,0000CX22 SEBOLDLuva de procedimento (Tamanho P ao XG).
Apresentação: Caixa com 100 unidades.
Características: Latex de toque punho longo. Garantia
contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

15,3000 765,000050,0000UN34 SUNDAYProtetor solar FPS 30.
Apresentação: Frasco com 200ml.
Marca de Referência: Sundown, Cenoura & Bronze, ou
similar.
Características: Não conter óleo, composto por produtos
não comedogênicos (que não favoreçam a formação de
comedões - cravos e espinhas), resistente a água, com
filtros físicos e químicos, em forma de loção cremosa,
com indicação para pessoas com fototipo 2, 3, 4 e 5
(pele branca a negra). Prazo de validade de 18 meses
após a data de entrega. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

1.305,00Total Fornecedor:
TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA

220,0000 6.600,000030,0000UND27 VERTICEJardineira  impermeável refletiva (Tamanho P ao XXXG).
Características: Em nylon, poliamida interno e
fechamento interno com costura dupla. Garantia contra
defeitos de fabricação. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

6.600,00Total Fornecedor:

Página

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

Lages,

Pregoeiro(a)

23/09/2021

4/5



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   136/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

127/2021

22/07/202188501-110 - Lages

101.206,80Total geral:

Página

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

Lages,

Pregoeiro(a)

23/09/2021

5/5


